CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA

REQUERIMENTO N.º        , DE 2022
(Do Sr. Enrico Misasi)

Requer o aditamento ao

requerimento nº 32/2022 -

CCJC, para inclusão de

convidado na realização

de audiência pública.

Senhor Presidente,

Em aditamento ao Requerimento nº 32, de 2022, requeiro nos termos do

art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão de
convidado para participar da audiência pública, visando o aprimoramento da
discussão do Projeto Lei nº 3293, de 2021, que “Altera a Lei nº 9.307, de 23 de
setembro de 1996, para disciplinar a atuação do árbitro, aprimorar o dever de
revelação, estabelecer a divulgação das informações após o encerramento do
procedimento arbitral e a publicidade das ações anulatórias, além de dar outras
providências”, com a presença do seguinte convidado:

- Luciano Godoy – Centro de Arbitragem e Mediação da American
Chamber of Commerce - Amcham Brasil

JUSTIFICAÇÃO

Com a finalidade de aprimorar o debate acerca da atuação dos árbitros,
considero necessária a inclusão de um representante da American Chamber of
Commerce (Amcham) Brasil entre o rol de convidados a participar da audiência
pública em questão.

Sala das Comissões, em 16 de agosto de 2022.

Deputado Enrico Misasi

*C
D2

22
45

22
77

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Enrico Misasi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD222452277000

RE
Q

 n
.3

6/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
08

/2
02

2
13

:5
7

- C
CJ

C